1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса ценовых предложений на поставку рабочего оборудования для

дорожно-строительной техники, реестровый номер AVT12022400006

Дата заседания Комиссии: 20.02.2024

Номер протокола:  AVT12022400006-01

Дата подписания протокола:  21.02.2024

Наименование конкурентной

процедуры:

Запрос ценовых предложений на поставку

рабочего оборудования для дорожно-

строительной техники

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Отсутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Р.Ф. Шайдуллин

А.С. Васильева

Н.Е. Слепцова

Э.Р. Султанов

Г.И. Сунгатуллина

М.К. Амирян

В связи с отсутствием М.К. Амиряна функции секретаря Комиссии передаются

члену Комиссии Н.Е. Слепцовой.

Начальная (максимальная)

стоимость Договора:

10 018 928 (десять миллионов восемнадцать

тысяч девятьсот двадцать восемь) рублей 33

копейки.

Количество поданных на участие

в конкурентной процедуре

заявок, дата и время регистрации

каждой заявки:

2 (две) заявки:

Участник № 1 - 16.02.2024 15:52 ч.

Участник № 2 - 19.02.2024 09:36 ч.

Комиссией ООО «СК «Автодор» (далее также - Комиссия) были рассмотрены

заявки (далее также – заявка) на соответствие требованиям Документации.

Основания отклонения заявки на участие в конкурентной процедуре

Участник № 1 В соответствии с пунктом 5 части 2 раздела IV

Документации для участия в конкурентной

процедуре участник конкурентной процедуры

подает заявку, содержащую в том числе:

описание поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом конкурентной процедуры, в

соответствии с требованиями документации

(предложение участника конкурентной

процедуры в отношении предмета конкурентной

процедуры).

В соответствии с Инструкцией по заполнению

2

формы и порядку подачи заявки (Приложение №

5 к Документации):

- информация, сведения и документы,

содержащиеся в заявке, не должны допускать

двусмысленных толкований, содержать

противоречивых сведений по отношению друг к

другу и/или документации.

- сведения и информация, содержащиеся в

Технической части (Приложение № 2 к

Документации), касающиеся качественных,

количественных, технических характеристик

Работ/Товаров/Услуг и иных условиях

исполнения Договора, должны быть в полном

объеме отражены в разделе «Предложение в

отношении предмета конкурентной процедуры» в

заявке. Частичное предложение по предмету

договора не допускается. В случае

необходимости указания в заявке

информации/сведений (части сведений и/или

информации), содержащихся в документации, в

том числе, в которые отсутствует возможность

внесения изменений, участник конкурентной

процедуры излагает в заявке такую

информацию/сведения, тем самым подтверждая

свое согласие на исполнение договора согласно

положениям документации в полном объеме.

В описании поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом конкурентной процедуры участника

конкурентной процедуры № 1 выявлены

следующие несоответствия:

1. Удлиненное рабочее оборудование для

экскаватора JOHN DEERE E210LC:

- отсутствует информация о годе выпуска

оборудования, требования к которому

установлены частью 1 раздела «Требуемые

характеристики оборудования» Технической

части (Приложение № 2 к Документации) (далее

также – Техническая часть);

- в комплекте поставки оборудования указана

масса контргруза 1200 кг, что противоречит и не

соответствует требованиям к соответствующей

характеристике, установленным частью 1

Технической части (Дополнительный противовес,

не менее кг.:1500);

3

- в параметрах ковша предложена модель

планировочного ковша SB-11.16, в отношении

которой отсутствует информация о том, что ковш

с гидроцилиндром наклона, что не соответствует

требованиям к соответствующей характеристике,

установленной частью 1 Технической части;

- в предложении участника установлен срок

действия коммерческого предложения на данное

оборудование до 31.01.2024, что противоречит

требованиям Документации, требующей согласия

участника с положениями проекта договора,

размещенного в ее составе, более того дата

начала срока подачи заявок на участие в запросе

ценовых предложений: 12.02.2024, то есть,

установленный в предложении срок действия

коммерческого предложения к моменту

рассмотрения заявки истек;

- отсутствует информация о сроке поставки

оборудования, требования к которому

установлены частью 1 Технической части.

2. Удлиненное рабочее оборудование для

экскаватора JOHN DEERE E260LC:

- отсутствует информация о годе выпуска

оборудования, требования к которому

установлены частью 2 Технической части;

- в параметрах ковша предложена модель

планировочного ковша SB-11.16, в отношении

которой отсутствует информация о том, что ковш

с гидроцилиндром наклона, что не соответствует

требованиям к соответствующей характеристике,

установленным частью 2 Технической части;

- отсутствует информация о сроке поставки

оборудования, требования к которому

установлены частью 2 Технической части.

3. Удлиненное рабочее оборудование для

экскаватора Volvo EW205D:

- отсутствует информация о годе выпуска

оборудования, требования к которому

установлены частью 3 Технической части;

- в параметрах ковша предложена модель

планировочного ковша SB-11.16, в отношении

которой отсутствует информация о том, что ковш

с гидроцилиндром наклона, что не соответствует

требованиям к соответствующей характеристике,

установленной частью 3 Технической части;

4

- отсутствует информация о сроке поставки

оборудования, требования к которому

установлены частью 3 Технической части.

4. Ковш шириной на 900 мм для экскаватора

JOHN DEERE E260LC:

- отсутствует информация о годе выпуска

оборудования, требования к которому

установлены частью 4 Технической части;

- отсутствует указание на то, что палец ковша

должен быть с термообработкой, требования к

которому установлены частью 4 Технической

части;

- отсутствует информация о сроке поставки

оборудования, требования к которому

установлены частью 4 Технической части.

5. Ковш шириной на 800 мм для экскаватора

XCMG XE335C:

- отсутствует информация о годе выпуска

оборудования, требования к которому

установлены частью 5 Технической части;

- отсутствует информация о толщине и материале

Полоза, требования к которым установлены

частью 5 Технической части;

- отсутствует информация о толщине и материале

Проушины, требования к которым установлены

частью 5 Технической части;

- отсутствует указание на то, что палец ковша

должен быть с термообработкой, требования к

которому установлены частью 5 Технической

части;

- отсутствует информация о сроке поставки

оборудования, требования к которому

установлены частью 5 Технической части.

6. В каждом из представленных коммерческих

предложений на рабочее оборудование, указана

цена с НДС за каждую единицу оборудования,

сумма предложенной стоимости за единицу

товара составляет 9 945 776,00 рублей.

Однако, предложение о цене договора участника

составляет 9 990 856,00 рублей.

Таким образом, сведения и документы,

содержащиеся в заявке, содержат

противоречивые сведения в отношении

предложения о цене договора.

Перечисленные нарушения являются основанием

5

для принятия Комиссией решения о

несоответствии заявки участника конкурентной

процедуры № 1 требованиям и условиям,

установленным в Документации и, как следствие,

отказом в допуске к участию в Запросе ценовых

предложений в соответствии с пунктами «в» и

«и» части 2 раздела V Документации.

Участник № 2 В соответствии с пунктом 5 части 2 раздела IV

Документации для участия в конкурентной

процедуре участник конкурентной процедуры

подает заявку, содержащую в том числе:

описание поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом конкурентной процедуры, в

соответствии с требованиями документации

(предложение участника конкурентной

процедуры в отношении предмета конкурентной

процедуры).

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи заявки (Приложение №

5 к Документации):

- информация, сведения и документы,

содержащиеся в заявке, не должны допускать

двусмысленных толкований, содержать

противоречивых сведений по отношению друг к

другу и/или документации.

- сведения и информация, содержащиеся в

Технической части (Приложение № 2 к

документации), касающиеся качественных,

количественных, технических характеристик

Работ/Товаров/Услуг и иных условиях

исполнения Договора, должны быть в полном

объеме отражены в разделе «Предложение в

отношении предмета конкурентной процедуры» в

заявке. Частичное предложение по предмету

договора не допускается. В случае

необходимости указания в заявке

информации/сведений (части сведений и/или

информации), содержащихся в документации, в

том числе, в которые отсутствует возможность

внесения изменений, участник конкурентной

процедуры излагает в заявке такую

информацию/сведения, тем самым подтверждая

свое согласие на исполнение договора согласно

положениям документации в полном объеме.

6

В описании поставляемого товара/выполняемой

работы/оказываемой услуги, которые являются

предметом конкурентной процедуры участника

конкурентной процедуры № 2 выявлены

следующие несоответствия:

1. Удлиненное рабочее оборудование для

экскаватора JOHN DEERE E210LC:

- отсутствует информация о годе выпуска

оборудования, требования к которому

установлены частью 1 раздела «Требуемые

характеристики оборудования» Технической

части (Приложение № 2 к Документации) (далее

также – Техническая часть);

- отсутствует информация о массе

дополнительного противовеса, требования к

которой установлены частью 1 Технической

части;

- отсутствует информация о составе стрелы, а

именно о наличие в составе: Стрелы с втулками;

Гидроцилиндра рукояти; Комплекта осей;

Комплекта гидравлической разводки; Системы

смазки, требования к которой установлены

частью 1 Технической части;

- отсутствует информация о составе рукояти, а

именно о наличие в составе: Рукояти с втулками;

Гидроцилиндра ковша; Комплекта тяг;

Комплекта осей; Комплекта гидравлической

разводки; Ковша, требования к которой

установлены частью 1 Технической части;

- отсутствует информация о максимальной

высоте разгрузки удлиненного рабочего

оборудования, требования к которой установлены

частью 1 Технической части;

- отсутствует информация о сроке поставки

оборудования, требования к которому

установлены частью 1 Технической части.

2. Удлиненное рабочее оборудование для

экскаватора JOHN DEERE E260LC:

- отсутствует информация о годе выпуска

оборудования, требования к которому

установлены частью 2 Технической части;

- отсутствует информация о массе

дополнительного противовеса, требования к

которой установлены частью 2 Технической

части;

7

- отсутствует информация о составе стрелы, а

именно о наличие в составе: Стрелы с втулками;

Гидроцилиндра рукояти; Комплекта осей;

Комплекта гидравлической разводки; Системы

смазки, требования к которой установлены

частью 2 Технической части;

- отсутствует информация о составе рукояти, а

именно о наличие в составе: Рукояти с втулками;

Гидроцилиндра ковша; Комплекта тяг;

Комплекта осей; Комплекта гидравлической

разводки; Ковша, требования к которой

установлены частью 2 Технической части;

- отсутствует информация о максимальной

высоте разгрузки удлиненного рабочего

оборудования, требования к которой установлены

частью 2 Технической части;

- отсутствует информация о сроке поставки

оборудования, требования к которому

установлены частью 2 Технической части.

3. Удлиненное рабочее оборудование для

экскаватора Volvo EW205D:

- отсутствует информация о годе выпуска

оборудования, требования к которому

установлены частью 3 Технической части;

- отсутствует информация о массе

дополнительного противовеса, требования к

которой установлены частью 3 Технической

части;

- отсутствует информация о составе стрелы, а

именно о наличие в составе: Стрелы с втулками;

Гидроцилиндра рукояти; Комплекта осей;

Комплекта гидравлической разводки; Системы

смазки, требования к которой установлены

частью 3 Технической части;

- отсутствует информация о составе рукояти, а

именно о наличие в составе: Рукояти с втулками;

Гидроцилиндра ковша; Комплекта тяг;

Комплекта осей; Комплекта гидравлической

разводки; Ковша, требования к которой

установлены частью 3 Технической части;

- отсутствует информация о максимальной

высоте разгрузки удлиненного рабочего

оборудования, требования к которой установлены

частью 3 Технической части;

- отсутствует информация о сроке поставки

8

оборудования, требования к которому

установлены частью 3 Технической части.

4. Ковш шириной на 900 мм для экскаватора

JOHN DEERE E260LC:

- отсутствует информация о годе выпуска

оборудования, требования к которому

установлены частью 4 Технической части;

- отсутствует информация о следующих

характеристиках ковша: о материале и толщине

Накладки, о материале и толщине Полоза,

материале и количестве Бокорезов, отсутствует

указание на то, что палец ковша должен быть с

термообработкой, требования к которым

установлены частью 4 Технической части;

- отсутствует информация о сроке поставки

оборудования, требования к которому

установлены частью 4 Технической части.

5. Ковш шириной на 800 мм для экскаватора

XCMG XE335C – 3:

- отсутствует информация о годе выпуска

оборудования, требования к которому

установлены частью 5 Технической части;

- отсутствует информация о следующих

характеристиках ковша: о материале и толщине

Накладки, о материале и толщине Полоза, о

материале и количестве Бокорезов, отсутствует

указание на то, что палец ковша должен быть с

термообработкой, требования к которым

установлены частью 5 Технической части;

- отсутствует информация о сроке поставки

оборудования, требования к которому

установлены частью 5 Технической части.

Перечисленные нарушения являются основанием

для принятия Комиссией решения о

несоответствии заявки участника конкурентной

процедуры № 2 требованиям и условиям,

установленным в Документации и, как следствие,

отказом в допуске к участию в Запросе ценовых

предложений в соответствии с пунктами «в» и

«и» части 2 раздела V Документации.

Количество заявок на участие в

конкурентной процедуре,

которые соответствуют

требованиям Документации:

0 (ноль) заявок

Количество заявок на участие в 2 (две) заявки

9

конкурентной процедуре,

которые отклонены:

Результаты рассмотрения заявки на участие в конкурентной процедуре, с указанием

решения Комиссии:

Участник

Конкурентной

процедуры

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

соответствие заявки требованиям

Документации – «соответствие»

несоответствие заявки требованиям Документации

– «несоответствие»

Р.Ф. Шайдуллин несоответствие несоответствие

А.С. Васильева несоответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие

Э.Р. Султанов  несоответствие несоответствие

Итоговое решение: несоответствие несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Р.Ф. Шайдуллин

отсутствовала Г.И. Сунгатуллина

____________ А.С. Васильева

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Э.Р. Султанов

отсутствовал  М.К. Амирян

		2024-02-21T15:49:40+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"